COMSEA – CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR
E NUTRICIONAL DE NOVA LARANJEIRAS – PR

Rua São João Batista, número 2139, centro CEP:85350-000
Email: social@novalaranjeiras.com.br Cel (42)999791820

ATA Nº 06/2024

Aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se no CRAS

– Centro de Referência de Assistência Social, às dez horas, os membros do Conselho

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, para fins de debates de diversos

assuntos. Iniciando a servidora a adjunta da Secretaria de Assistência Social Sra.

Sandra Liczbinski agradeceu a presença de todos e passou a palavra para a servidora

Josane Giarollo, a qual explicou aos presentes que o município deverá assinar o termo

de adesão ao Programa de Aquisição de Alimentos PAA – modalidade compra de

doação simultânea, sendo que deverá ser preenchido com os dados do Prefeito e

encaminhamento de documentação, sendo que já foi repassado para a administração

tomar as providencias, sendo a referida adesão aprovada por todos. A Assessora da

Assistência Social e Ação Comunitária Sra. Clara Rossa informou aos presentes que

a entrega das cestas do Programa Compra Direta do mês de julho serão entregues:

100 cestas na comunidade de Rio da Prata, 50 na Aldeia Trevo e 50 na Vila Nova.

Nada mais havendo a tratar, encerro essa ata, que segue assinada por mim, Sandra

Regina Liczbinski e demais presentes.